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Anotatsiya: Mazkur maqolada o‘quvchilarning ijodiy tafakkurini shakllantirishda 

manzara janrining o‘rni, uning pedagogik va psixologik asoslari tahlil qilinadi. Tasviriy 

san’at ta’limida manzara janrida ishlash o‘quvchilarning estetik didi, badiiy idroki, 

mantiqiy va ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etishi 

asoslab berilgan. Maqolada o‘quvchilarning tabiat manzaralarini tasvirlash jarayonida 

ijodiy faoliyatga yo‘naltirishning samarali usullari, zamonaviy pedagogik 

texnologiyalardan foydalanish imkoniyatlari va o‘qituvchining roli yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: Tasviriy san’at, manzara janri, ijodiy tafakkur, estetik tarbiya, 

rangtasvir, pedagogik yondashuv, badiiy idrok, innovatsion texnologiya. 

Bugungi globallashuv va tezkor axborot asrida ta’lim jarayonida o‘quvchilarning 

ijodiy tafakkurini rivojlantirish dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Ijodiy tafakkur 

— bu yangicha fikrlash, mavjud voqelikni o‘ziga xos tarzda talqin etish va yangi 

g‘oyalarni ilgari surish qobiliyatidir. Ayniqsa, tasviriy san’at ta’limi o‘quvchilarda 

bunday tafakkurni shakllantirish uchun keng imkoniyat yaratadi. 

San’at inson ruhiyatini tarbiyalovchi, estetik didni rivojlantiruvchi, go‘zallikni 

anglashga undovchi muhim vositadir. Shovdirov S.A. (2017)ning tadqiqotlarida qayd 

etilishicha, san’at mashg‘ulotlarida o‘quvchilarning mustaqil badiiy fikrlashini 

shakllantirish ularning umumiy tafakkur rivojlanishiga bevosita ta’sir etadi. Tasviriy 

san’atdagi manzara janri o‘quvchilarning atrof-muhitni kuzatish, tahlil qilish va badiiy 

ifodalash ko‘nikmalarini shakllantirish orqali ularni ijodiy faoliyatga jalb etadi. 

Manzara janrida ishlash jarayonida o‘quvchi tabiatni o‘z hissiyati bilan idrok 

etadi, undagi go‘zallikni ranglar, chiziqlar va shakllar vositasida qayta yaratadi. Bu 

jarayon uning estetik didini shakllantirish, tafakkurini rivojlantirish va o‘z fikrini badiiy 

shaklda ifoda etish imkonini beradi. Shu jihatdan, manzara janrining o‘rganilishi faqat 

texnik mahorat emas, balki o‘quvchilarning ruhiy va intellektual kamolotini 

ta’minlovchi pedagogik jarayon sifatida qaraladi. 

Shovdirov S.A. (2024, 2025)ning tadqiqotlarida innovatsion o‘qitish 

texnologiyalaridan, xususan “flipped classroom” modelidan foydalanish san’at 

ta’limida ijodiy faoliyatni rivojlantirishda samarali ekanligi ko‘rsatib o‘tilgan. Shu bois, 
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tasviriy san’at darslarida manzara janrini o‘qitish jarayonida zamonaviy metodik 

yondashuvlarni qo‘llash o‘quvchilarning badiiy-idrokiy tafakkurini faollashtirishda 

muhim o‘rin tutadi. 

O‘quvchilarning ijodiy tafakkurini rivojlantirishda manzara janrining o‘rni 

shundan iboratki, u nafaqat chizmachilik ko‘nikmasini oshiradi, balki o‘quvchini 

hayotdagi go‘zallikni anglashga, tabiat bilan estetik munosabat o‘rnatishga o‘rgatadi. 

Natijada o‘quvchilar san’atni faqat dars sifatida emas, balki hayotning bir qismi sifatida 

his eta boshlaydilar. 

O‘quvchilarning ijodiy tafakkurini rivojlantirish — bu ularni erkin fikrlashga, o‘z 

g‘oyalarini badiiy shaklda ifoda etishga o‘rgatish demakdir. Tasviriy san’at bu 

jarayonning tabiiy vositasi sifatida xizmat qiladi. Ayniqsa, manzara janrida ishlash 

o‘quvchilarni tabiat hodisalarini tahlil qilishga, ranglar uyg‘unligini anglashga va 

kompozitsion fikrlashga o‘rgatadi. 

Shovdirov S.A. (2023) o‘z tadqiqotlarida tasviriy san’atni o‘qitishda 

o‘quvchilarda mantiqiy va abstrakt fikrlashni shakllantirish zarurligini ta’kidlaydi. 

Manzara janrida ishlash aynan shu maqsadni amalga oshiradi: o‘quvchi manzara 

yaratish jarayonida predmetlarni tahlil qiladi, ularning joylashuvi, shakli va ranglarini 

uyg‘unlashtirish orqali badiiy yechim topadi. 

Ijodiy tafakkurning rivojlanishida kuzatuvchanlik, tasavvur, badiiy ifoda, rang 

sezgisi va mantiqiy tahlil kabi ko‘nikmalar muhim rol o‘ynaydi. Manzara chizish 

jarayonida o‘quvchi tabiatdagi o‘zgarishlarni kuzatadi, ularni badiiy obrazlar orqali 

ifodalaydi. Bu esa tafakkurning hissiy va intellektual komponentlarini uyg‘unlashtiradi. 

Pedagogik jihatdan manzara janrini o‘qitish quyidagi bosqichlarda samarali natija 

beradi: 

1. Tashqi kuzatuv bosqichi – o‘quvchi tabiatni bevosita kuzatadi, asosiy 

shakl, rang va yorug‘likni aniqlaydi. 

2. Tahliliy bosqich – o‘quvchi kompozitsiya tuzadi, asosiy g‘oya va 

mazmunni belgilaydi. 

3. Ijodiy ifoda bosqichi – o‘quvchi manzarani o‘z badiiy qarashi asosida 

chizadi. 

Bu jarayon o‘quvchini mustaqil fikrlashga, ijodiy izlanishga va san’at orqali o‘zini 

ifoda etishga o‘rgatadi. 

Shovdirov S.A. (2024) tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda manzara janrining 

ekologik va estetik tarbiyadagi o‘rni ham yoritilgan. Olimning fikricha, tabiatni badiiy 

idrok etish orqali o‘quvchilar atrof-muhitni asrash, go‘zallikni qadrlash, inson va tabiat 

o‘rtasidagi uyg‘unlikni anglashga o‘rganadi. 
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Shuningdek, Shovdirov S.A. (2025)ning “flipped classroom” (teskari sinf) 

texnologiyasini tasviriy san’at darslarida qo‘llashga doir ishlari o‘quvchilarning ijodiy 

mustaqilligini oshirishga xizmat qiladi. Ushbu texnologiya asosida o‘quvchi nazariy 

bilimni mustaqil o‘zlashtiradi va dars jarayonida amaliy ijod bilan shug‘ullanadi. 

Natijada o‘quvchi san’atni nafaqat o‘rganadi, balki uni ijodiy faoliyat darajasiga 

ko‘taradi. 

Manzara janrida ishlash jarayonida o‘qituvchi o‘quvchilarning ichki hissiyotlarini 

ifoda etishiga, yangi g‘oyalar yaratishiga, badiiy tahlil ko‘nikmalarini shakllantirishiga 

sharoit yaratishi lozim. Baymetov B.B. va Shovdirov S.A. (2023) qayd etganidek, 

nazariy va amaliy darslarni uyg‘unlashtirish orqali o‘quvchilarning badiiy-idrokiy 

tafakkurini rivojlantirish mumkin. 

Manzara janri o‘quvchining estetik dunyoqarashini shakllantirish bilan birga, 

uning shaxsiy fazilatlariga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Tabiat manzaralarini chizish 

jarayonida o‘quvchi sabr, e’tibor, sinchkovlik, go‘zallikka mehr kabi xislatlarni o‘zida 

shakllantiradi. Shu bois, manzara janrini o‘qitish faqat badiiy ta’lim vositasi emas, balki 

keng ma’nodagi tarbiyaviy jarayon hamdir. 

Xulosa qilib aytganda, manzara janri o‘quvchilarning ijodiy tafakkurini 

rivojlantirishda muhim pedagogik vosita hisoblanadi. Ushbu janr orqali o‘quvchi 

tabiatni badiiy tahlil etish, rang uyg‘unligini his qilish, kompozitsion yechim topish va 

o‘z hissiyotlarini ijodiy tarzda ifodalashni o‘rganadi. 

Manzara janrini o‘qitish o‘quvchilarda estetik did, badiiy idrok, mustaqil fikrlash 

va ijodiy tashabbusni rivojlantiradi. Bu jarayon ularning umumiy tafakkur madaniyatini 

boyitadi, san’atga bo‘lgan qiziqishini oshiradi va shaxs sifatida estetik jihatdan yetuk 

bo‘lishiga xizmat qiladi. Shu sababli, tasviriy san’at o‘qituvchilari manzara janrini 

o‘rgatishda individual yondashuv, innovatsion metodlar va amaliy mashg‘ulotlarning 

uyg‘unligini ta’minlashi zarur. 
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